[image: image1.png]

关于进一步加强当前疫情防控工作的通告

（2022年 第7号）

为进一步从严从紧、抓实抓细当前疫情防控各项工作，现就有关事项通告如下：

一、全市各级党政机关、企事业单位干部职工要以身作则，带头执行疫情防控规定，非紧要不离宿，不组织、不参与家族式祭扫等聚集性活动。倡导中央和省驻宿单位干部职工尽可能不在疫情防控期间离宿返乡祭扫。倡导广大外出务工城乡居民不返乡祭扫，通过委托亲属、殡葬服务机构代为祭扫、网络祭扫等方式寄托哀思。

二、全市各建筑企业要落实疫情防控主体责任，指定专人专班负责疫情防控工作，施工人员、工作人员必须全部实施闭环管理，非紧要不外出。倡导广大工友清明期间不返乡祭扫。严控工作人员用餐、住宿、办公等聚集。每日开展健康监测，出现发热、干咳、腹泻等症状时，要第一时间主动报告。继续实施每周两次核酸检测。

三、清明节期间，在宿高校、中职学校和其他寄宿制学校继续实行封闭管理，所有师生员工非紧急不外出，特别是不离宿。精心做好师生生活服务保障。从严加强对非寄宿式学校的管理，做好所有师生、校园后勤服务部门及人员疫情防控管理。继续暂停校外线下教育培训，对私自开展校外线下培训的机构和教师，依法依规从严从快处理。

四、各快递公司、外卖平台要保障员工每日个人防护用品，督促员工做好自我健康管理，做好运送工具的清洁消毒。快递和外卖从业人员在取、装、运、送过程中，全程佩戴口罩、手套，寄送时减少近距离接触、交谈，出现发热、干咳、腹泻等症状时，要第一时间主动报告。各平台公司要加密快递和外卖从业人员核酸检测频次，做到每周检测两次，

五、所有公共场所及旅店、宾馆、小区、工厂等要严格查验健康码、行程码，严格落实疫情防控各项规定，做好省外及省内疫情发生地人员的管控与服务。

六、进一步压紧压实“四方责任”，各地要切实担起属地责任，做到党政同责、齐抓共管。各行业主管部门要严格落实“管行业必须管疫情防控”，对所辖行业单位开展常态化疫情防控暗访督查。各相关单位要落实疫情防控主体责任，做实做细扫码、通风、消杀等防控措施和应急预案。广大市民要时刻做好个人防护，自觉配合扫码、核酸检测和健康监测等必要防疫措施，并积极接种疫苗。对恶意违反疫情防控规定的机构和个人，依法依规追责问责。

宿州市新冠肺炎疫情防控应急指挥部

2022年3月30日

宿州市新型冠状病毒感染肺炎疫情防控应急指挥部